et non regencium in eadem, salutem in omnium Salvatore: Inter

cetera pietatis opera pium esse dinoscitur studencium necessitati con-

sulere, necnon compassionis et misericordie oculos ad eorum relevandas

indigencias convertere ; ipsis de oportuno subsidio providendo, qui, ut

in agro Domini sciencie margaritam adquirant, laboribus et erumpnis

variis se exponunt; ut, submotis ab eis inopie a studio distrahentis

molestiis, tanto uberius exercitacione scolastica fructus afferant sciencie

ac virtutum, quanto abundancius elemosinarum recepcione tempore

oportuno de sua inedia fuerint relevati. Hac igitur consideracione

motus et divinitus inspiratus, reverendissimus in Christo pater et

dominus, dominus Henricus, dictus Chichele, Dei gracia Cantuari-

ensis Archiepiscopus, tocius Anglie primas et apostolice sedis legatus,

G 2
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nostreque Universitatis legum doctor, propter benevolenciam graciosam

et specialem afFeccionem, quas ad magistros et scolares Universitatis

nostre gerit, nobis et Universitati predicte donavit et tradidit ducentas

marcas, quas ab eodem, sua gracia, nos habuisse et recepisse cogno-

scimus et fatemur, in cista nova Universitatis integre reponendas
;

quam cistam, ex ejusdem reverendissimi patris cognomine speciali,

cistam ' Chichele,' Anglice ' Chichele Wyche ',' pro perpetuo nominari,

ac dictas ducentas marcas in utilitatem magistrorum et scolarium in

Universitate predicta studencium per viam mutui converti volumus^

sub modum et formam per nos ordinatos et subscriptos.

For the safe custody thereof three guardians shall he elected every

year, who shall be empowered to lend from this fund on receiving

sufficient pledges ; and they shall be bound by oath to observe this

ordinance. At the end of their term of office they shall render an

account of the state of the fund ; principal, interest and pledges.

They may appoint deputies under proper restrictions. The University,

for the corporate use, may borrow therefrom one hundred shillings ; and

any College, except the College of S. Mary of Winchester, five marks.

A Master of Arts, actually engaged in study in Oxford, may borrow

forty shillings, a licentiate two and a half marks, a bachelor two marks,

a scholar one mark. A second loan may not be contracted until the first

has been repaid. No loan shall be granted unless a pledge, exceeding in

value the sum to be borrowed, be first deposited ; and such pledge, if not

redeemed within a year and a month, may be sold to satisfy the debt.

Pledges must be bona fide the property of the person depositing the same.

The guardians shall visit the chest every month after due proclamation.

Pledges offered for sale shall only be lent on approval under careful

restrictions and upon sufficient security.

Nos igitur, Cancellarius antedictus cetusque unanimis magistrorum

Universitatis predicte, pro secura custodia dicte ciste et summe pecunie

prefate reposite in eadem, ordinamus et volumus, quod, de fidelioribus

et discrecioribus magistris arcium duo regentes et unus non-regens in

ejus eligantur custodes, singulis annis, in vigilia concepcionis Beate

Virginis, qui plenam habeant potestatem magistris et scolaribus nostre

Universitatis et communitatibus de vera sorte ciste, seu ejus excre-

scenciis, pro sufficientibus caucionibus, in forma subtaxata mutuare;

ita quod, post eleccionem eorum ad custodiam dicte ciste, quam cito

' This is probably a mistake for ' hutch.' The chests were called * hutches.^

' voliinus MS.
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commode fieri poterit, in aliqua congregacione Universitatis nostre,

antequam ad ipsam custodiam admittantur, sacramentum prestent

corporale, quod singulas ordinaciones huic ciste pertinentes absque

dolo vel fraude bene et fideliter observabunt; ac ipsam pro tempore

sue custodie indempnem custodient, saltem quantum ad se pertinent

et in ipsis est ; sic quod nullus eorum ultra unum annum et mensem
in custodia predicte ciste quoquo modo continuet, sed illi ipsam aliis

custodibus, sic ut prefertur electis, in prima congregacione magistrorum

post natale Domini facta, omnino deliberent; in qua, ante suam

deliberacionem hujusmodi, de sua administracione coram auditoribus,

ad hoc ^ per procuratores dicte Universitatis deputatos, de vera sorte

ciste ejusque excrescenciis, si que fuerint, et singulis caucionibus

ejusdem, necnon de aliis quibuscunque dicte ciste pertinentibus fidelem

et plenam teneantur reddere racionem: quo modo eciam, si quis

substitutus fuerit alicujus custodis dicte ciste absentis, tempore

raciociniorum ejusdem, nomine custodis cujus vices gerit, una cum
reliquis custodibus, vel, in eorum absencia, eorum substitutis, tanquam

procurator principalis in hac parte custodis, ad raciocinia reddenda

compellatur ^
: proviso, quod nullus custodum dicte ciste adminislra-

cionem ejusdem vice sua alicui committat, nisi magistro vel bachilario

Universitatis jurato, predictum juramentum tempore substitucionis sue

consimiliter subeunti : sic eciam quod, lapso anno et mense custodie

dicte ciste, custodibus prioribus de sorte ciste vel ejus excrescenciis

non liceat cuiquam mutuare ; nee datas impignoracionis cujuscunque

pignoris immutare, neque quamque caucionem renovari permittere

quoquo modo: liceat tamen eis excrescencias solvere hiis, quibus

debentur, et pecuniam debitam ciste exigere et recipere ac pignora

liberare; hoc addito, quod Universitas ad communem usum mutuo de

dicta cista recipiat centum solidos pro una vice, et quodlibet collegium

quinque marcas. Item, quilibet magister regens vel non-regens,

studens in Universitate, de eadem mutuare poterit, ad usum suum

proprium et non alterius, quadraginta solidos et non plus pro una

vice. Item, quilibet licenciatus in aliqua facultate mutuari potest, ad

usum suum proprium et non ad alterius, solum duas marcas et

dimidium pro una vice ; et bachalarius, qui in aliqua facultate formam

legendi complevit, mutuari potest, ad suum usum et non alterius,

solum duas marcas pro una vice; necnon quilibet bachilarius alius

viginti solidos ; et quilibet scolaris unam marcam, et non ultra quovis

quesito colore, per se vel per alium, pro una vice mutuari possunt

cista de predicta : nee quivis predictorum mutuancium iterum de

eadem per se vel per alium quicquid mutuo recipere debet, donee de

' hoc supplied on margin by later baud. * compellaniur MS.
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priore mutuo plene fuerit satisfactum ; et ex tunc, post medietatem

anni, tantumdem de eadem cista mutuo recipere potest, et deinceps,

absque fraude et malo ingenio, quum opus habet ; hoc diligencius

observatOj quod nulli communitati vel persone, nisi alicui predictorum,

prestetur mutuum de sorte predicte ciste vel ejus excrescenciis quoquo

modo, nee eciam alicui ipsarum, nisi sub reali et suflScienti pignore,

pecuniam sic mutuandam in valore notabili excedente
;
quod quidem

pignus, nisi infra mensem post suam superannuacionem, si plenus

terminus fuerit, vel infra primum mensem proximi termini, si vacacio

fuerit, debite luatur, statim proclamacione publica precedente, vendi-

cioni publice exponatur ; ita quod, cum pignus venditum fuerit, retenta

ciste summa proprii mutui, residuum precii, si quod fuerit, impignoranti

Fol. 26 a. solvatur \ Item, quod quicunque exponentes pignora, sive pro pecunia

dicte ciste, sive pro aliis pignoribus vendicioni expositis, et ad in-

speccionem seu examinacionem receptis, jurent se potestatem habere

taliter obligandi hujusmodi pignora que exponunt. Item, quod quo-

libet mense pleni termini teneantur custodes dictam cistam visitare,

proclamacione more solito per scolas publice precedente. Item, quod

nullum pignus de cista predicta vendicioni expositum, sive de voluntate

impignorantis infra annum, sive per custodes ciste post annum, cui-

quam ad examinacionem vel inspeccionem tradatur, nisi corporale

prestiterit juramentum, quod pignus hujusmodi non accipit fraudulenter

ad implendum ^ vel diflferendum vendicionem illius ; et ad juramenta

hujusmodi exigenda quilibet librarius vel stacionarius Universitatis

astringatur. Item, quod qui pignus vendicioni expositum ad in-

speccionem vel examinacionem habere voluerit. aliud pignus, nota-

biliter excedens precium pignoris venalis, secundum estimacionem

stacionarii seu librarii venditoris, eidem exponat, et sic pignus venale

ad examinacionem per octo dies licenter habeat
;
quod si infra octo

dies dictum precium constitutum super pignore venali eidem stacionario

non solvent, nee ipsum pignus venale eidem restituerit, extunc pignus

ejus sic stacionario expositum remaneat ciste in statu prioris pignoris

obligatum ; ita videlicet quod, per custodes ciste precio constituto

vendicioni exponatur, sicut de pignoribus superannuatis fieri con-

suevit : quo vendito, reservetur summa mutui principalis, et, si quid

residuum fuerit, assignetur ei, qui primo pignus exposuit, solum

tantum quantum precium super ejus pignore constitutum excedit

summam mutui principalis ; et, si adhuc preter hoc aliquid super-

fuerit, illud ei, qui pignus posterius stacionario tradidit, assignetur; et

sic fiat singulis impignorantibus quod justum est.

' solvantur MS. ' I'rohably an error for imjxdieiiduni.
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In the chest a register shall be kept of names and other particulars,

which register shall be examined every year, and afterwards cancelled,

but not rendered illegible.

The auditors who examine the accounts of the outgoing guardians

shall deliver an indenture of the same to the proctors.

All statutes relating to chests in general shall hold good as respects the

Chichele Chest, and misuse or embezzlement of the funds shall involve

excommunication.

Item, quod in prefata cista sit registram,in quo annis singulis, instante

compoto, per custodes compotum reddituros scribantur singillatim

nomina illorum, quibus debebuntur excrescencie de pignoribus venditis

anno illo, videlicet post ultimum compotum precedentem, una cum
summis excrescenciarum debitarum singulis eorumdem

;
que scriptura

per auditores compoti examinetur, ut concordet cum summa novarum

excrescenciarum inserenda indenture super ilium compotum faciende

;

ne quis, cujus pignus, ultra summam mutui per ipsum de cista accepti,

venditum forsan fuerit, per custodum ciste injuriam seu negligenciam,

debitis sibi excrescenciis defraudetur. Cum excrescencie sic in registro

descripte illi cui debebuntur fuerint persolute, scriptura ipsas ^ con-

cernens cancelletur in prefato^ registro, ita tamen ut videri possit

quod fuerat ibi scriptum ; cancellate vero hujusmodi scripture per

auditores proximi compoti sequentis examinentur^ ut concordent

cum summa excrescenciarum, quas custodes coram eis allegabunt de

temporibus suam administracionem precedentibus, ut liquere possit

sic se solvisse, ne forte in posterum eedem excrescencie indebite per-

solvantur. Item, quod auditores compoti custodum priorum dicte

ciste exquisite ipsum audient, ac indenturam summam sortis* ciste

continentem, una cum excrescenciis et caucionibus ejusdem ciste

quibuscunque, post hujusmodi compotum receptum statim procura-

toribus Universilatis deliberent, in eorum cistam reponendam; cujus

indenture alia pars remaneat in predicta cista, per quam custodes novi

in suo compoto futuro valeant onerari. Item, quod omnia statuta et

consuetudines laudabiles conservacionem cistarum concernencia, per

Cancellarium et Universitatem nostram facta vel in posterum facienda,

dummodo presenti ordinacioni nuUatenus repugnent, circa custodiam

predicte ciste per presentes ordinamus et volumus observari.

As a recompense for his charity, the founder of the chest shall be

reckoned among the benefactors of the University ; and everyyear, when

the priest goes round all the schools to ask the prayers of the scholarsfor

' ij'sos MS. ' prefata ib. " examhutur ib. * sorte ib.
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all benefactors, his name shall be specially mentioned. Every year also

mass ' de Trinitate ' shall be said for him ; and after his death, en the

anniversary of that event ifpossible, mass ' de defunctis ' shall be saidfor

himfor ever. Likewise every one who borrowsfrom the said chest shall

be bound to say five times the ' Pater noster ' and ' Ave Maria,' for the

souls of the founder and all the faithful departed ; and, if a priest, he

shall be bound to celebrate mass ' de requiem 'for the said souls. This

ordinance shall be a statute of the University, and be entered in the books

of the Chancellor and proctors.

Nos igitur, Cancellarius predictus cetusque unanimis magistrorum

Universitatis premisse, predictam pecuniam nullatenus alienandam, sed

in prefatos pios usus, et non in alios quoquo modo convertendam,

diffinitive et finaliter pronunciamus ; omnes et singulos primo et

secundo et tercio monendo, sub pena excommunicacionis majoris,

quam ferimus in hiis scriptis in omnes contravenientes, ne de dicta

pecunia quicquid maliciose et fraudulenter auferre, diminuere, vel in

alios usus vertere quam premisses aliquis aliquo modo presumat

aliquive presumant. Insuper, attenta consideracione diligencius adver-

tentes devocionis nobilitatem, ac caritativam liberalitatem a prefato

reverendissimo in Christo patre nobis graciose monstratas, suamque

munificenciam cum graciarum accionibus merito amplectentes, sibi

spiritualium munerum retribucionem rependere cupiendo, prefatum

reverendum patrem inter benefactores nostre Universitatis admittimus,

concedentes eidem quod sit particeps omnium bonorum, que pro

benefactoribus dicte Universitatis fient in perpetuum ; et quod nomen
ejus nominibus benefactorum nostrorum perpetuo ascribatur

;
quodque

annis singulis, sacerdote circuiente scolas singulas magistrorum ad

orandum pro benefactoribus Universitatis, nomen prefati reverendissimi

patris, tam in vita quam post obitum ipsius, inter ceteros benefactores

specialiter recitetur: singulis insuper annis, dum vixerit, convenienciore

die per Cancellarium et procuratores ad hoc assignata, a regentibus

Universitatis missa pro eo ' de Trinitate ' decantetur ; ita quod, post

mortem dicti reverendissimi patris, die quo de hac luce migraverit, si

comode fieri poterit, seu alio viciniore sequente, saltem non legibili,

missa ' de defunctis ' cum exequiis mortuorum precedenlibus a nobis et

Fol. 26 b. successoribus nostris pro eodem reverendissimo patre cum diacono et

sub-diacono fiet in perpetuum Celebris et solempnis; magistris re-

gentibus ad hoc more solito convocandis, quorum quilibet hujusmodi

misse a principio evangelii usque ad ultimum 'Agnus Dei,' in fide

prestita Universitati, interesse teneatur ; ita quod quilibet, mutuum
secundum formam predictam rccipiens de dicta cista, statim bona fide

EPISTOLAE ACADEMICAE. 89

promittat quod, pro bono statu dicti reverendissimi patris, dum vivit,

aut pro anima ejus post mortem et animabus omnium benefactonma

ejusdem ciste, et omnium fidelium defunctorum, quinquies oracionem

dominicam, tociensque salutacionem Beate Marie Virginis devote

dicet ; ac, si non presbiter sit, quod infra octo dies a tempore hujus-

modi mutui recepti exequias^ cum novem leccionibus dicet defunc-

torum : quodque, si presbiter sit, celebrabit infra idem tempus ' de

requiem ' unam missam pro animabus omnium predictorum. Volumus-

que et ordinamus, quod omnia et singula predicta pro statutis de

cetero inviolabiliter observentur in perpetuum, et in libris Cancellarii

et procuratorum cum statutis aliis inserantur perpetuo duratura
;
que

ad perpetuam rei memoriam volumus et concedimus coram nobis

sentencialiter recitari, cum statuta nostra adjurata legi contigerit, ut

est moris. Acta et statuta sunt hec in congregacione solempni regen-

cium et non-regencium, in ecclesia Beate Marie Virginis Oxonie

solempniter celebrata, ex unanimi consensu non-regencium et omnium
facultatum, existentibus procuratoribus venerabilibus viris magistris

Willelmo Brandone et Johanne Hals, vicesimo quarto die mensis

Mayi, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.

Ad premissa autem omnia et singula fideliter et sine fraude perpetuo

facienda et inviolabiliter observanda, nos, Cancellarius et magistri pre-

dicti per presentes obligamus nos et successores nostros, et ea omnia

facere et observare promittimus bona fide : et ut prefate nostre con-

cessiones et ordinaciones robur obtineant perpetue firmitatis, presentes

litteras nostras patentes fieri fecimus, sigilli Universitatis nostre com-

munis appensione munitas, in fidem et testimonium omnium pre-

missorum. Datum in domo nostre congregacionis anno predicto mensis

Junii die quinta.

67.

Testimonial letter for Master William Carelake.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere 1433.

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore.

Tociens altissime veritatis conspectui credimus offerre libamen, quo-

ciens virlutibus precellenti et ^ sciencia fidele perhibemus testimonium

digne laudis : Hinc nos super laudabili vita et honeste conversacionis

fragrancia dilecti confratris nostri Willelmi Carelake, arcium magistri,

omnes quorum interest cerciorare volentes, has nostras per litteras

attestamur, quod de predicti confratris nostri laudabilibus meritis per

' exequies MS. * ex ib.
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septem liberalium arcium studia tanta precessit experiencia, unde

odorifera sui nominis fama, quam apud nos in honoris apicem pro-

tulerunt gloriose accionis preconia, latere non valuit; sed super

eminentem columpnam erigi digna, ceteris se prebuit studentibus

vitale imitacionis exemplum et populo lucem magnam; adeo quod,

quamdiu sui presencia cetum nostrum decoraverat, omnium morum
gravitate prefulgens matura, amorem omnium immaculati nominis

titulo vendicavit. Ne igitur, calumpniancium invidia aut insidiancium

hora maliciose captata, ejus status possit alicui in dubium revocari,

eidem magistro super statu suo laudabili, ut omnibus plenius innotescat,

has litteras testimoniales sigillo nostre Universitatis communi fecimus

consignari. Datum Oxonie in nostra congregacionis domo^ vicesimo

septimo die Aprilis anno Domini millesinio quadringeniesimo tricesimo

tercio.

68 \

To the Pope.

Congratulatory on his efforts to suppress heresy and schism, afid

assuring him of the cordial obedience and cooperation of the University.

Sanctissimo in Christo patri et domino, Domino Eugenio, Romane

ac universalis ecclesie summo pontifici.

Sanctissime pater, perhumJllima, usque ad sanctitatis vestre ' pedum
oscula beatorum, recommendacione premissa: Ex tenore litterarum

ejusdem sanctitatis, quas cum humilitate debita pariter et devota vice-

simo primo die mensis Aprilis recepimus, pium cognovimus desiderium

quod habere deproperat ad gregem sibi creditum a Domino Jesu

omnium Salvatore
;
presertim circa unitatis ecclesie preservacionem,

heresium ' extirpacionem ac dissidencium pacificacionem
;
pro quibus

omnibus Deum humillime petimus, quatenus ex alto ad ea votive

dignetur respicere, usque ad exaudicionis effectum sua ineffabili

pietate ; ut sic ecclesia catholica colla contra earn volentes erigere in

virtute Altissimi vehementer comprimere, et superbas eorum cervices

jugo rectitudinis valeat incurvare. O felix hora coronandaque intencio,

quibus divina clemencia supremum ecclesie speculatorem super gregem

suum sic ammonuit vigilare, ne Petri navicula scismatice tempestatis

fluctibus ac Christianorum discordia invalescente funditus deperiret!

Ymmo in non modicum solamen Christi ecclesie militantis late jam

per orbem extirpare desudat tante sanctitatis industria, nedum horrenda

genimina heresium ^ et errorum, vtrum eciam Christianorum scissuram

' This epistle is crossed out in the MS. ^ vestre repeated in MS.
' hcresuiit MS.
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—quorum deflenda divisione humani sanguinis indies provocatur dilu-

vium, et Christiana religio plus solito refrigescit—ad Spiritus unitatem

in pacis vinculo studiose nititur invitare. Certissime speramus quod

ecclesie membra, vario scismatice ^ pestis, proch dolor, infirmata con-

tagio, vestre sub sanctitatis presidio diffuse in orbis finibus preoptatum

sanitatis recipient incrementum ; ecclesiaque liberabitur ab hostibus,

purgabitur a spurciciis, solidabitur in fide, et finaliter vestro sanctissimo

regimini per obediencie vinculum corda subdentur tocius populi Chris-

tiani. Et nos pro viribus nostris, apostolicis votis obedientes, humillime

ofFerimus nos semper paratos exsequi quecunque fuerint vestre bene-

placita sanctitati
;
quam conservare dignetur Altissimus sue tranquillo

regimini ecclesie sacrosancte. Scripium Oxonie in nostre congregacionis

domo, vicesinw tercio die mensis Aprilis. Sanctitatis vestre humillimi
'^

oratores Cancellarius cetusque unanimis magistrorum regencium vestre

Universitatis Oxonie.

69.

To the Abbot of Gloucester. Fol. 27 a.

Commends to hisfavour Master William Brandon, lately proctor.

Reverendo in Christo patri, Domino Roberto, Dei gracia Abbati i433'

Gloucestriensi.

Reverende in Christo pater et domine, internas reverencias tanto

patri debitas cum honore, et de vestri paternalis favoris oliva gratuita

nostri studii fructus continue parturire *. Tenere vos credimus quod,

ex justicie debito, hii debeant in percipiendis premiorum manipulis

ceteros anteire, qui sciencie et virtutis rutila preheminent honestate

:

Ea propter paternitati vestre, quam cincera dileccione prosequimur,

carissimum confratrem nostrum magistrum Willelmum Brandon, ar-

cium magistrum, nuper nostre Universitatis procuratorem, virum quippe

laudabilibus scienciarum et vite meritis, conversacionis fragrancia aliis-

que virtutibus multifarie insignitum, in spiritualibus et temporalibus

circumspectum, cujus periciam et discrecionem per operis exercicium

indies experimur, specialius quo valemus commendantes ; vos attente

deprecamur, quatinus ad eundem confratrem nostrum paternitatis

vestre affectus inflammetur, favoris et specialis benevolencie radios

convertens ad sue exaltacionis commodum ; ut eo plenius eidem vestre

paternitati ad graciarum internius teneamur acciones, quo ipsum gracio-

sius de vestri pectoris armario noverimus exaltatum ; ex dicto recen-

sentes philosophico illud pertinere tocius ad integriiatem quod uni sue

' scismatie MS. '' huviilliine ib. ^ payturiri ib.
,
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parti impenditur ad profectum. Paternitatem vestram inter sanctos ^

collocari antistites infinita felicitate plenus^ tribuat ipse Deus. Scripiuvi

Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis Maii die quarto. Can-

cellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum

regencium in eadem.

70.

ol. 27 b. Testimonial letters for Master John Treguran, and

several others.

1433. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere per-

venerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore.

Tociens altissime veritatis conspectui credimus offerre libamen, quo-

ciens virtutibus precellenti et sciencia fidele perhibemus testimonium

digne laudis : Hinc nos, super laudabili vita et honeste conversacionis

fragrancia dilecti confratris nostri magistri Johannis Treguran, arcium

magistri, omnes quorum interest cerciorare volentes, has nostras per

litteras attestamur, quod de predicti confratris nostri laudabilibus meritis,

per septem liberalium arcium studia, tanta precessit experiencia, unde

odorifera sui nominis fama, quam apud nos in honoris apicem pre-

tulerunt gloriose accionis precoma, latere non valuit, sed super emi-

nentem columpnam erigi ^ digna ceteris se prebuit studentibus vitale

imitacionis exemplum et populo lucem magnam ; adeo quod, quamdiu

sua presencia cetum nostrum decoraverat, omnium morum gravitate

prefulgens matura, amorem omnium immaculati nominis titulo vendi-

cavit. Ne igitur, calumpniancium invidia aut insidiancium hora

maliciose captata, ejus status possit alicui in dubium revocari, eidem

magistro, super statu suo laudabili, ut omnibus plenius innotescat, has

litteras testimoniales sigillo nostre Universitatis communi fecimus con-

signari. Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, ultimo die mensis

Junii anno Do?nini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio.

Consimiles littere erant sigillate pro magistris Morgano Wynter et

Petro Provost; et alia pro magistro Vincencio Clement, sub dato

penultimi diei predicti mensis Junii. Consimiles etiam littere pro

magistris Willelmo Dowson et Benedicto Burgh, sub dato tercii diei

mensis Julii.

Item, consimiles litterae erant sigillate pro doctoribus Thoma Colas

utriusque juris doctore et arcium magistro, Roberto Grenewode et

* santos MS. ^ plenius MS.; cf, Epp. 87 and 93. ^ eregi ib.

EPISTOLAE ACADEMICAE. 93

Ricardo Caunton legum doctoribus, sub dato secundi diei mensis Julii

anno Domini supradicto, millesimo quadringentesimo tricesimo tercio *.

Item, consimilis littera erat sigillata pro magistro Johanne Croxby,

magistro arcium, et baccalario sacre theologie, sub dato decimi noni

diei mensis Julii anno Domini supradicto.

Item, consimilis littera fuit sigillata pro magistro Thoma Luddelowe,

sacre theologie professore, sub dato'^ vicesimo septimo die Augusti

anno Domini supradicto.

Item, consimilis littera erat sigillata pro magistro Johanne Pygg,

magistro arcium, sub dato decimi noni diei mensis Octobris anno supra

dicto.

71-

To the Archbishop of Canterbury. Fol. 28 a.

We know your care for us, and how you desire that our fertile soil

may produce fruitful olive trees, to multiply the oil of Catholic doctrine.

We are deeply grateful, and make bold to commend to your favour

Master T. Colas, hoping that our intercession may be of service to him

in the business he has in hand.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei i433-

gracia Archiepiscopo Cantuariensi, tocius Anglie primati, et apostolice

sedis legato, domino nostro graciosissimo.

Reverendissimo in Christo patri et domino, quem magnifice laudis

protectorem perpetuum collaudancium humilium preconio sue obe-

diencie filiorum cetus glorificat unanimis, diutine ad ecclesie et sui

cleri solamina vivere in humanis. Immense leticie jubilo dies gaudii

solempnizat mater nostra Oxoniensis Universitas, vestre consolacionis *

ex uberibus graciose refecta ; eo quod vestre sanctissime paternitatis

pietas sue gracie ymbres continue distillare non cessat, ad Dei nostrique

studii incrementum pariter et honorem. Scimus etenim, manifesto

operacionis lumine, quod fecunda vestra devocio vigilanti ex animo

desiderat ut nostre Universitatis fertili de campo germinantes oriantur

olive, crescant, floreant, fructificent et sancte conversacionis difFundant

odorem, oleumque catholice doctrine multiplicent in ecclesia Dei

sancta. In nostre igitur mentis registrata firmissime memoria repeti-

mus quanta et qualia largissima manus vestra nobis graciose donavit

;

pro quibus ex profundi cordis vena fontali graciarum acciones una-

nimiter exhaurimus, quas vestre reverendissime paternitati totis viribus

immolamus, supplicantes cum prostrato spiritu, quatinus ad alme

* Here follow five lines completely obliterated. ^ sul> dales sul>. MS.
' consulacionis ib.
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matris nostre commodum et honorem continue perseveret gracia pater-

nalis ; nee amplius nostra desistit fiducia, quam vestram penes paterni-